

COMUNE DI CANTAGALLO



AREA TECNICA

PATRIMONIO E INFRASTRUTTURE

VIA G. VERDI 24, 59025 CANTAGALLO (PO)

MESSA IN SICUREZZA DI VIA GIUSEPPE VERDI MEDIANTE CONSOLIDAMENTO DEL MURO DI SOSTEGNO DI UN TRATTO DI VIABILITÀ **PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO**

OGGETTO	INCIDENZA MANODOPERA		IM-09			
ELABORATO		RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Arch. Nicola Serini (Comune di CANTAGALLO)				
DATA	Luglio 2022	PROGETTISTA: Ing. Emiliano Vannini (SINTESI INGEGNERIA s.r.l.) Arch. Nicola Serini (Comune di CANTAGALLO) Geom. Edoardo Giardi (Comune di CANTAGALLO)				
SPAZIO RISERVATO AGLI ATTI D'UFFICIO		GRUPPO DI LAVORO: Giacomo Mazzoni (Comune di CANTAGALLO)				
00	Luglio/2022	Prima emissione	L.P.	L.P.	L.P.	
REV.	DATA	DESCRIZIONE	REDATTO	CONTROLLATO	APPROVATO	

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA DI VIA GIUSEPPE VERDI MEDIANTE
CONSOLIDAMENTO DEL MURO DI SOSTEGNO DI UN TRATTO DI
VIABILITÀ

COMMITTENTE:

Data, 12/07/2022

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	LAVORI A MISURA					
1 B.06.040	RIVESTIMENTO DI MURATURE IN ELEVAZIONE Di qualsiasi genere in elevazione, retta o curva e di qualsiasi altezza, formata con pietra locale dello spessore non inferiore a cm4, ben am ... ra per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Esclusi eventuali ponteggi ed impalcature, da computarsi a parte. SOMMANO m2	33,00	37,90	1'250,70	182,35	14,580
2 B.06.050.2.b	Rivestimento di opere in calcestruzzo semplice od armato, di paratie di pali di grande diametro e di paratie berlinesi con elementi di pietrame locale, dello spessore fino a 40 cm, ... avorazione necessaria per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. CON SPESSORE MAGGIORE DI 15 CM E FINO A 25 CM SOMMANO m2	32,00	45,48	1'455,36	664,23	45,640
3 NP1	RINGHIERA DI PROTEZIONE Fornitura e posa in opera di ringhiera formata da una struttura principale in acciaio S275, dimensionata ex NTC.2018 in relazione al sito di impianto, che ... trattamento protettivo antiruggine e verniciatura nel colore a scelta DL. Il tutto come da elaborati grafici esecutivi. SOMMANO kg	527,00	10,43	5'496,61	3'297,97	60,000
4 NP2	Fornitura e posa in opera di lastre di coronamento (copertine) in pietra di lunghezza massima ml1,00 fissate e stuccate con malta, il tutto a regola d'arte. SOMMANO ml	45,50	157,71	7'175,81	2'726,81	38,000
5 NP3	SPOSTAMENTO POZZETTO CON CHIUSINO IN GHISA PUBBLICA FOGNATURA SOMMANO cadauno	1,00	974,44	974,44	194,89	20,000
6 NP4	Carico, trasporto e scarico con mezzimeccanici su autocarro con portata superiore a mc 3,50, oltre i 20 km e fino a 50 km. Sovrapprezzo SOMMANO mc	15,71	19,20	301,63	0,00	
7 TOS22_01.A 04.006.001	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, in rocce tenere senza l'ausilio di mine, compresi carico, trasporto e scarico dei rifiuti agli impianti autorizzati ai fini del loro recupero o del loro smaltimento. fino alla profondità di m 1,50 SOMMANO m³	13,79	24,46	337,30	119,41	35,400
8 TOS22_01.B 02.002.002	Casseforme di legno. per opere in elevazione travi, pilastri, solette, setti e muri SOMMANO m²	69,89	35,09	2'452,44	1'291,21	52,650
9 TOS22_01.B 03.001.005	Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato secondo le norme UNI in vigore barre presagomate ad aderenza migliorata (solo nell'ambito di progettazione preliminare) SOMMANO kg	2'823,85	2,42	6'833,72	2'176,54	31,850
10 TOS22_01.B 04.003.002	getto in opera di calcestruzzo per opere non strutturali classe di resistenza caratteristica C12/15 - consistenza S4 SOMMANO m³	2,31	133,00	307,23	23,41	7,620
11 TOS22_01.B 04.005.002	getto in opera di calcestruzzo ordinario, classe di esposizione ambientale XC2, esposto a corrosione da carbonatazione, per ambiente bagnato, raramente asciutto classe di resistenza caratteristica C25/30 - consistenza S4 SOMMANO m³	18,91	145,03	2'742,52	191,70	6,990
12 TOS22_02.B 10.021.002	Inghisaggio per ancoraggio o fissaggio di barra metallica, questa esclusa, con resine epossidiche bicomponenti, compresa foratura e predisposizione su struttura portante: con foro D 10-12 profondità 30 cm SOMMANO cad	160,00	14,35	2'296,00	1'358,54	59,170
13 TOS22_02.E 06.005.001	Stuccatura di vecchie facciate o paramenti in pietra eseguita con malta cementizia successivamente lisciata a ferro, previa la raschiatura e lavatura delle connettiture per l'elimi ... eventuali residui di polvere, malta o qualsiasi altro materiale instabile per una superficie minima contigua di mq 2,00 SOMMANO m²	170,00	57,52	9'778,40	6'682,56	68,340
	A R I P O R T A R E			41'402,16	18'909,62	

COMMITTENTE:

